

Nr 122

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående stöd till idrotten jämte motioner i vad propositionen och motionerna hänvisats till statsutskottet.

(5:e avd.)

Propositionen

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 (bil. 11, punkt I 6 och bil. 12, punkt F 3) beräknat medel för nedannämnda ändamål har Kungl. Maj:t i propositionen nr 79 under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 13 mars 1970 föreslagit riksdagen att

1. till Stöd till idrotten: Anläggningsstöd m. m. för budgetåret 1970/71 under nionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 16 500 000 kr., varav 5 000 000 kr. att avräknas mot automobilskattemedlen,
2. godkänna de riktlinjer som förordats i statsrådsprotokollet beträffande administrationen av organisationsstödet till idrotten,
3. till Stöd till idrotten: Organisationsstöd m. m. för budgetåret 1970/71 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 40 400 000 kr.

I propositionen läggs fram förslag om stöd till idrotten på grundval av idrottsutredningens betänkande Idrott åt alla (SOU 1969: 29). I propositionen föreslås att medelsanvisning för idrottsändamål, som f. n. sker under fjärde, åttonde, nionde och tionde huvudtitlarna, förs samman till två reservationsanslag, det ena för organisationsstöd m. m. och det andra för anläggningsstöd m. m. Sveriges riksidsrottsförbund avses få en central ställning vad angår frågor om organisationsstödet. Med hänsyn härtill förordas att Kungl. Maj:t i riksidsrottsstyrelsen skall ha två ombud med rätt att till Kungl. Maj:t föra upp kontroversiella frågor rörande anslaget fördelning och användning. Frågor om anläggningsstöd m. m. avses skola handläggas av statens naturvårdsverk till vilket knytes en delegation för dessa frågor.

Kungl. Maj:t föreslår att till stöd till idrotten för budgetåret 1970/71 anvisas sammanlagt 56,9 milj. kr., därav 16,5 milj. kr. till anläggningsstöd m. m. under nionde huvudtiteln och 40,4 milj. kr. till organisationsstöd m. m. under tionde huvudtiteln. Det centrala stödet till idrotten beräknas, med beaktande också av statsbidraget till ungdomens fritidsverksamhet, öka med i runt tal 15 milj. kr.

Propositionen har hänvisats till statsutskottet såvitt den avser organisationsstöd och i övrigt till jordbruksutskottet.

Motionerna

I detta sammanhang har utskottet behandlat

dels de likalydande motionerna I: 16 av herrar Sörenson och Axelson och II: 18 av herr Sjöholm m. fl. vari hemställdes att riksdagen vid antagande av Kungl. Maj:ts förslag avseende stöd till idrotten måtte besluta att den s. k. boxningssporten icke skall vara berättigad till statligt ekonomiskt stöd,

dels de likalydande motionerna I: 273 av herr Annerås m. fl. och II: 163 av herr Oskarson m. fl. vari hemställdes att riksdagen beslutar att ställa 30 000 kr. till förfogande för utbildning vid livräddarskolan i Tylösand,

dels de likalydande motionerna I: 1118 av herrar Bohman och Nyman och II: 1317 av herrar Wachtmeister och Lundberg vari hemställdes att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag om anvisande av ett reservationsanslag av 40 400 000 kr. till Stöd till idrotten: Organisationsstöd för budgetåret 1970/71, beslutar att hos Kungl. Maj:t hemställa att Kungl. Maj:t vid dispositionen av de av riksdagen beviljade medlen beaktar de i motionerna anförda synpunkterna, innebärande att utanför riksidsidrottsförbundet stående organisationer skall äga att direkt till Kungl. Maj:t inge sina medlemsframställningar samt att fördelningen på olika organisationer och ändamål av de disponibla medlen avgöres utan hörande av någon av de bidragsmottagande organisationerna,

dels de likalydande motionerna I: 1119 av herr Helén m. fl. och II: 1312 av herr Ericsson i Åtvidaberg m. fl. i vad avser hemställan att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär

1. att en femårsplan för det statliga stödet till idrotten görs upp och föreläggs riksdagen,

2. att Kungl. Maj:t tar initiativ till en landsomfattande kampanj för ökad motionsaktivitet i enlighet med vad i motionerna anförts,

dels de likalydande motionerna I: 1120 av herr Hjorth och II: 1314 av herr Lindahl vari hemställdes att vid behandlingen av propositionen nr 79 hänsyn tas till Cykel- och mopedfrämjandets behov av ekonomiskt stöd och att inom ramen för de föreslagna medlen till organisationsstöd Cykel- och mopedfrämjandet inrymmes bland de bidragsberättigade organisationerna,

dels de likalydande motionerna I: 1122 av herr Werner och II: 1313 av herr Hermansson m. fl. vari hemställdes

1. att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en utredning i syfte att klarlägga omfattningen och arten av den professionaliserade idrottsverksamheten och hur samhällsstödet lämpligen bör avgränsas gentemot densamma,

2. att riksdagen uttalar sig för tillskapandet av ett fristående och obundet organ som mottar, granskar och har att yttra sig över de olika idrottsorganisationernas anslagsäskanden,

3. att riksdagen också uttalar sig emot i propositionen angivna åtgärder

vilka kan komma att verka som påtryckning på olika idrottsorganisationer för att förändra deras organisatoriska förhållanden och självständighet,

dels motionen II: 1315 av herr Martinsson vari hemställt att riksdagen måtte besluta

1. att som hittills chefen för försvarsdepartementet utser Kungl. Maj:ts ombud i Skytteförbundens överstyrelse och Svenska pistolskytteförbundet,

2. att Skytteförbundens överstyrelse och Svenska pistolskytteförbundet skall inge sina anslagsäskanden direkt till Kungl. Maj:t och att de helt skall behandlas på departementsnivå,

3. att Frivilliga skytterörelsens ungdomsorganisation även i fortsättningen erhåller bidrag från skolöverstyrelsen,

dels motionen II: 1316 av herr Wachtmeister vari hemställt

1. att vid skytterörelsens organisatoriska överförande till handelsdepartementet beaktas att skytterörelsen har varit, är och torde förbli en frivillig försvarsorganisation och därför måste bevara sin breda förankring i vårt samhällsliv vilket även bör avspeglas vid anslagsgivningen i framtiden,

2. att som hittills chefen för försvarsdepartementet utser Kungl. Maj:ts ombud i Skytteförbundens överstyrelse och Svenska pistolskytteförbundet,

3. att Skytteförbundens överstyrelse och Svenska pistolskytteförbundet skall inge sina anslagsäskanden direkt till Kungl. Maj:t,

4. att Frivilliga skytterörelsens ungdomsorganisation jämväl i fortsättningen erhåller bidrag från skolöverstyrelsen.

Utskottet

Samhällets stöd till idrotten har ökat år efter år med betydande belopp. Under den senaste tioårsperioden har de statliga anslagen till idrottsliga ändamål över fonderna för idrottens och friluftslivets främjande mer än fördubblats. Sammanlagt beräknas statens insatser till drygt 90 milj. kr. budgetåret 1969/70. De kommunala anslagen uppgår sammantagna till betydligt större belopp. Samhällets totala insatser för idrott anges i propositionen för år 1969 uppgå till omkring 500 milj. kr.

Formerna för det statliga stödet till idrotten har fortlöpande diskuterats och varit föremål för särskilda utredningar. I anledning av 1965 års riksdags begäran om en utredning angående det allmännas stöd till idrottsverksamhet m. m. tillkallades en ny idrottsutredning hösten 1965. De förslag om stöd till idrotten som framläggs i propositionen nr 79 grundas på denna utrednings betänkande, Idrott åt alla.

Idrotten av idag är en bred folkrörelse med fast förankring inom hela vårt samhälle. Den har av tradition vilat på fristående och av staten obundna organisationer. Efter hand har en kraftig breddning av idrotten mot mer motionsbetonade aktiviteter ägt rum. Idrottsutredningen definierar idrott som alla de tävlingsmässiga och andra fysiska aktiviteter som människorna utför för att uppnå ett visst resultat eller få motion och fysisk rekreation.

Det torde numera vara en allmänt omfattad mening att idrotten har en viktig uppgift att fylla som ett medel för förebyggande hälsovård, som fritidsverksamhet och inom ungdomsverksamheten. Utskottet hälsar därför med tillfredsställelse den enighet som kommit till uttryck ifrån idrottsorganisationernas sida kring utredningens grundläggande tanke på större insatser för motions- och breddidrott.

I motionerna I: 1119 och II: 1312 hävdas att samhället måste aktivt verka och propagera för betydelsen av fysisk rörelse. Motionärerna anser att en landsomfattande kampanj för ökad motionsverksamhet och rörlighet skulle vara värdefull och önskar att Kungl. Maj:t tar initiativ till en sådan. I anledning härav får utskottet framhålla att utskottet helt delar den uppfattning om den fysiska konditionens betydelse för hälsotillståndet som motionärerna ger uttryck för. Med beaktande av den klara markering på en ökad satsning på bredd- och motionsidrott som gjorts i propositionen och departementschefens uttalande, att propagandan för de aktiviteter inom motionsidrotten som bedrivs av idrottsorganisationerna måste kraftigt understödjas, anser sig utskottet kunna räkna med att syftet med motionärernas yrkande blir i huvudsak tillgodosett utan att riksdagen begär den avsedda kampanjen. Utskottet vill i detta sammanhang även peka på de förstärkta resurserna för hälsovårdsupplysning via anslag under femte huvudtiteln och erinra om att frågor som rör motionens betydelse för den förebyggande hälsovården tidigare behandlats av årets riksdag. Härutinnan hänvisas till allmänna beredningsutskottets utlåtande 1970: 29. Slutligen vill utskottet nämna de möjligheter som föreligger och som i viss utsträckning redan utnyttjats att i radio och television propagera för ökad motionsverksamhet. Mot bakgrunden av det anförda kan utskottet inte finna den yrkade kampanjen påkallad, varför utskottet avstyrker motionerna I: 1119 och II: 1312 i denna del.

Det statliga stödet till idrotten utgår f. n. från inte mindre än sex olika huvudtitlar, nämligen försvars-, kommunikations-, utbildnings-, jordbruks-, handels- och inrikesdepartementens.

Utskottet ansluter sig till uppfattningen att en samordning av medelsanvisningen är angelägen och har ingenting att erinra mot den anslagsomläggning som föreslås i propositionen. Fonden för friluftslivets främjande och fonden för idrottens främjande kommer att avvecklas i samband med anslagsomläggningen.

Frågorna om hur idrottsadministrationen och anslagsförvaltningen lämpligen bör lösas har ingående diskuterats av idrottsutredningen. Utredningens majoritet har stannat för ett förslag som innebär att förvaltningsuppgifterna rörande det statliga stödet anförtros riksidrottsförbundet (RF). I uppgifterna skulle ingå främst att till Kungl. Maj:t inkomma med redovisning av medelsbehovet för kommande budgetår och att fördela anvisade medel mellan de olika idrottsorganisationerna. Därvid har det ansetts vara nödvändigt att förstärka det statliga inflytandet i förbundets styrelse, riksidrottsstyrelsen (RS).

F. n. gäller att Kungl. Maj:t säkrat insyn och inflytande i riksidrottsförbundet genom att utse ett eget ombud jämte ersättare i riksidrottsstyrelsen med uppgift att följa verksamheten inom förbundet. Systemet med Kungl. Maj:ts ombud föreslås bli bibehållet, men antalet ombud utökas från ett till två med suppleanter för vart och ett av ombuden. För båda ombuden föreslås gälla samma befogenheter och ansvar som i nuvarande ordning. Vartdera ombudet skall alltså ha rätt att få en fråga hänskjuten till Kungl. Maj:ts prövning. Vidare skall liksom nu är fallet två av RF:s revisorer utses av Kungl. Maj:t.

Utredningens förslag rörande idrottsadministration och anslagsförvaltning har avstyrkts av åtskilliga remissinstanser bland dem Svenska korporationsidrottsförbundet, Skid- och friluftsförbundet och Skytteförbundets överstyrelse, vilka står utanför riksidrottsförbundet.

Departementschefen har modifierat utredningens förslag så till vida att korporationsidrottsförbundet, skid- och friluftsförbundet och andra utanför riksidrottsförbundet stående idrottsorganisationer samt, i fråga om de studerandes motionsidrott, kårorganisationerna föreslås skola göra egna medelsframställningar till Kungl. Maj:t. De bör enligt statsrådsprotokollet emellertid ges in till riksidrottsstyrelsen som skall ha att yttra sig över framställningarna och göra upp ett förslag till fördelning av det begärda totala anslaget. Kungl. Maj:t skall sedan fastställa de statsbidrag som skall tillfalla utanför riksidrottsförbundet stående idrottsorganisationer. För de områden, t. ex. ledarutbildningen, där ett samgående mellan organisationerna kan förväntas leda till en rationalisering av verksamheten förordas emellertid att beviljade belopp ställs till riksidrottsstyrelsens förfogande.

Invändningar mot den myndighetsfunktion som avses tilldelas riksidrottsförbundet har rests i flera motioner. I motionerna I: 1118 och II: 1317 hemställs att utanför riksidrottsförbundet stående organisationer skall äga inge sina anslagsframställningar direkt till Kungl. Maj:t samt att fördelningen på olika organisationer och ändamål av disponibla medel avgörs utan hörande av någon av de bidragsberättigade organisationerna. Enahanda förfarande avseende anslagsgivningen till Skytteförbundets överstyrelse och Svenska pistolskytteförbundet föreslås i motionerna II: 1315 samt II: 1316. Tillskapande av ett fristående och obundet organ som mottar, granskar och yttrar sig över de olika organisationernas anslagsframställningar yrkas i motionerna I: 1122 och II: 1313.

Utskottet får med anledning av nämnda motionsyrkanden framhålla att departementschefen — för att dämpa de farhågor som framförts att riksidrottsförbundet med den föreslagna utformningen av myndighetsfunktionen kommer att få ett alltför dominerande inflytande på bekostnad av övriga idrottsorganisationer — uttalat att konstruktionen med Kungl. Maj:ts ombud bör kunna tillgodose krav på rimlig oväld och objektivitet på samma sätt som om verksamheten skulle ha bedrivits inom en myndighet. Departementschefen har också förutsatt att de organisationer som berörs av riksidrotts-

styrelsens förvaltningsfunktion men som inte har någon organisatorisk anknytning till RF skall kunna betrakta Kungl. Maj:ts ombud som sina egna. Ifrågavarande organisationer skall vidare om de finner det nödvändigt kunna framföra sina synpunkter direkt till Kungl. Maj:t. Dessa uttalanden måste enligt utskottets mening uppfattas som ett starkt stöd från Kungl. Maj:ts sida för de idrottsorganisationer som ej är anslutna till RF.

Utskottet får särskilt understryka att riksidrottsstyrelsen vid utövande av de myndighetsuppgifter som anförtros styrelsen givetvis måste uppfatta sig som en myndighet och agera därefter. Utskottet utgår således från att styrelsen i sin egenskap av myndighet inte kommer att uppträda som speciell företrädare för riksidrottsförbundet utan sträva efter att fullgöra sina uppgifter helt objektivt.

Utskottet delar den uppfattning om behovet av samordning och planmässighet i vad avser anslagsgivningen till idrotten som ligger bakom den föreslagna handläggningen av förvaltningsuppgifter som hänför sig till organisationsstödet. Samtidigt har utskottet emellertid förståelse för de erinringar mot den förordade lösningen som framförts i de motioner i vilka hithörande frågor tagits upp. Utskottet finner det därför väsentligt att systemet med Kungl. Maj:ts ombud i praktiken kommer att fungera på sätt departementschefen avsett. Det är enligt utskottets mening av vikt att till Kungl. Maj:ts ombud utses personer som har gedigen kunskap om idrottssektorn och kan fullgöra sina uppgifter på ett aktivt och kraftfullt sätt. Utskottet vill också förorda att utanför riksidrottsförbundet stående organisationer tillförsäkras rätten att inför Kungl. Maj:ts ombud genom särskild föredragning presentera sina anslagsframställningar innan de behandlas i riksidrottsstyrelsen. Ombuden skulle genom ett sådant förfarande få grundligare information om dessa organisationers synpunkter på frågor som rör organisationsstödet. Därtill förutsätter utskottet att Kungl. Maj:t kommer att ägna uppmärksamhet åt de problem som eventuellt kan uppkomma vid den föreslagna utformningen av myndighetsfunktionen och noggrant följa hur systemet fungerar. Med hänsyn härtill och med åberopande av vad utskottet i övrigt anfört tillstyrker utskottet att riksidrottsstyrelsen ges de uppgifter som föreslagits i propositionen och avstyrker de yrkanden i motionerna I: 1118 och II: 1317, I: 1122 och II: 1313, II: 1315 samt II: 1316 som innebär ändringar härav.

Av detta ställningstagande följer att utskottet inte kan biträda förslagen i motionerna II: 1315 och II: 1316 att chefen för försvarsdepartementet även i fortsättningen skall utse ombud i Skytteförbundens överstyrelse och Svenska pistolskytteförbundet. Skytteorganisationernas behov av kontakt med försvaret bör enligt utskottets uppfattning kunna tillgodoses genom att organisationerna själva som ledamöter i respektive styrelser väljer personer som företräder försvarets intressen eller på annat sätt ordnar erforderliga kontakter.

I motionerna I: 1122 och II: 1313 har uttalats farhågor för att departe-

mentschefens uppfattning att ett inordnande av idrottsorganisationerna i en gemenskap skulle ge bestämda fördelar kan innebära att åtgärder kommer att vidtas vilka verkar som påtryckning på olika organisationer i syfte att förändra deras organisatoriska förhållanden och självständighet.

Departementschefen har understrukit att det är de berörda organisationerna som själva beslutar i organisatoriska frågor av angivet slag. I motionerna åsyftade åtgärder behöver mot denna bakgrund inte befaras. Det begärda uttalandet från riksdagens sida är enligt utskottets mening inte påkallat, varför utskottet avstyrker yrkandet härom.

I propositionen föreslås att under anslaget till organisationsstöd för budgetåret 1970/71 anvisas 40,4 milj. kr. och till anläggningsstöd 16,5 milj. kr. Vad gäller organisationsstödet innebär förslaget en ökning av nuvarande medelsanvisningar under skilda huvudtitlar med 7,8 milj. kr. För att få en fullständig bild av organisationsstödet bör även statsbidraget till ungdomsorganisationernas fritidsverksamhet, som även i fortsättningen skall utgå från anslag under åttonde huvudtiteln, beaktas. Detta bidrag, som till övervägande delen f. n. utnyttjas av idrottsorganisationerna, ökas nästa budgetår med 1,3 milj. kr. till 14,5 milj. kr.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts medelsberäkning avseende organisationsstöd till idrotten, som i huvudsak följer idrottsutredningens förslag.

Med anledning av yrkandet i motionerna I: 1119 och II: 1312 om en femårsplan för det statliga stödet till idrotten får utskottet framhålla att departementschefen uttalat, att han anser det naturligt att ökade resurser successivt ställs till idrottens förfogande men inte funnit anledning att lägga fast anslagsökningen för kommande budgetår. Det av Kungl. Maj:t presenterade förslaget får alltså ses som en första upprustningsetapp. Utskottet är väl medvetet om att femårsplaner ur vissa synvinklar och under vissa villkor från planerings- och uppbyggnadssynpunkter kan vara till fördel för idrottsorganisationerna. Utskottet är emellertid inte berett att tillstyrka motionsyrkandet syftande till att riksdagen skulle göra uttalanden som innebär en framtida bindning av bidragsgivningen. Motionsyrkandet avstyrks därför.

Utskottet förutsätter att idrottsutredningens förslag i väsentliga delar kommer att tjäna som vägledning vid riksidrottsstyrelsens ställningstaganden till hur det statliga organisationsstödet till idrotten skall fördelas på olika ändamål. Departementschefen har anslutit sig till tanken på större insatser för motions- och breddidrotten. Detta kommer självfallet att avspeglats vid Kungl. Maj:ts fördelning av bidrag till organisationer som inte är anslutna till RF.

Den utredning angående professionaliserad idrottsverksamhet som yrkas i motionerna I: 1122 och II: 1313 kan utskottet inte finna påkallad. Det faktum att motions- och breddidrottens betydelse så kraftigt understryks i propositionen måste enligt utskottets mening innebära garantier för att det statliga idrottsstödet får en inriktning som inte gynnar den professionaliserade idrot-

ten. Utredningen har i sin motivering för en höjning av anslagen till specialförbunden som det viktigaste skälet till uppräknings anför behövet av att åstadkomma en på alla medborgare inriktad breddidrott. Det bör ankomma på i första hand de organisationer som får statsbidrag att se till att de används så att de intentioner som kommit till uttryck i propositionen och som utskottet helt ansluter sig till förverkligas. Utskottet vill också framhålla att idrottsutredningen ansett att när statsmedel fördelas till specialidrottsförbund (motsv.) hänsyn måste tas till inkomster av annat slag.

I motionerna I: 1120 och II: 1314 hemställs att Cykel- och mopedfrämjandet skall inrymmas bland de organisationer som är berättigade till bidrag från anslaget till organisationsstöd. Enligt utskottets mening bör inte riksdagen besluta i frågan innan Kungl. Maj:t beretts tillfälle att vid fastställande av statsbidrag, som skall tillfalla utanför RF stående organisationer, pröva och avgöra frågan. Utskottet avstyrker med hänsyn härtill ifrågasvarande motioner. Av samma anledning är utskottet inte berett förorda att riksdagen i anledning av motionen II: 1316 gör något uttalande angående anslagsgivningen till skytterörelsen. Motsvarande förhållande gäller även i fråga om statligt bidrag till livräddarskolan i Tylösand, varom hemställts i motionerna I: 273 och II: 163. Nämnade motioner avstyrks således.

Av statsrådsprotokollet framgår att det bör ankomma på varje bidragsmottagande organisation att själv fördela de medel som ställs till förfogande för de olika verksamhetsområden som organisationen omfattar. Härav följer bl. a. att särskilda bidrag till ungdomsidrott inte kommer att utgå i fortsättningen.

I motionerna II: 1315 samt II: 1316 föreslås att Frivilliga skytterörelsens ungdomsorganisation även i fortsättningen skall erhålla bidrag av skolöverstyrelsen från anslaget Bidrag till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet. Departementschefen har uttalat att han betraktar samtliga organisationer som erhåller bidrag från anslaget till organisationsstöd m. m. som betydelsefulla för ungdomsverksamhet av olika slag. Utskottet kan inte inse att den anslagstekniska förändringen, såsom befaras i nyssnämnda motioner, kan föranleda landstingen att dra in sina bidrag till de regionala skytteungdomsorganisationerna. Naturligt är enligt utskottets bedömning att landstingen prövar frågan om bidrag utifrån ungdomsorganisationernas omfattning och utbredning samt innehållet i den verksamhet som bedrivs. Huruvida organisationen i fråga är så att säga ackrediterad av skolöverstyrelsen torde enligt utskottets mening inte kunna tillmätas avgörande betydelse. Utskottet anser sig således kunna avstyrka motionsyrkandena i fråga.

I motionerna I: 16 och II: 18, som väcktes under den allmänna motions tiden, har framställts yrkande av innebörd att riksdagen skall besluta att ingen del av anslaget till organisationsstöd m. m. får disponeras för stöd åt boxningssporten.

Utskottet vill först erinra om att frågan om förbud mot amatörboxning

behandlades av förra årets riksdag (prop. 1969:118, 1LU 51, rskr. 344). I propositionen förutsattes att skärpta säkerhetsföreskrifter skulle genomföras för denna boxningsform. Riksdagen beslöt i enlighet med förslaget i propositionen.

Utskottet anser inte skäl föreligga för ett avsteg från den tidigare av riksdagen intagna ståndpunkten att riksdagen inte lämpligen bör ge direktiv för den närmare inriktningen av det ekonomiska stödet till idrotten utan att det bör ankomma på i detta fall riksidrottsförbundet att bestämma i fråga om fördelningen av bidrag mellan olika specialförbund. Som framgår av vad tidigare anförts utgår utskottet därvid från att den inriktning av det statliga stödet till idrotten som förordats i förevarande proposition kommer att beaktas vid fördelningen av bidrag på olika ändamål. Beträffande säkerhetsföreskrifter för amatörboxningen m. m. tillåter sig utskottet hänvisa till förutnämnda utlåtande av första lagutskottet. I detta sammanhang vill utskottet framhålla att dåvarande chefen för justitiedepartementet i propositionen om förbud mot professionell boxning förutsatte att RF, som i viss mån kontrollerar boxningsförbundets verksamhet, följer utvecklingen genom sin regelgranskande och anslagsbeviljande verksamhet. På anförda skäl avstyrker utskottet motionerna I: 16 och II: 18.

Under återopparning av det anförda hemställer utskottet

1. att riksdagen i anledning av motionerna I: 1118 och II: 1317, I: 1122 och II: 1313, II: 1315 samt II: 1316 som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anförat beträffande särskild föredragning för Kungl. Maj:ts ombud av vissa idrottsorganisationers anslagsframställningar,
2. att riksdagen avslår motionerna II: 1315 samt II: 1316 i vad de avser Kungl. Maj:ts ombud i vissa organisationer,
3. att riksdagen avslår motionerna I: 1122 och II: 1313 i vad de avser uttalande mot vissa åtgärder,
4. att riksdagen i övrigt godkänner de riktlinjer som förordats i statsrådsprotokollet beträffande administrationen av organisationsstödet till idrotten,
5. att riksdagen avslår motionerna II: 1315 samt II: 1316 i vad de avser bidrag till Frivilliga skytterörelsens ungdomsorganisation,
6. att riksdagen avslår motionerna I: 1119 och II: 1312 i vad de avser kampanj för ökad motionsverksamhet,
7. att riksdagen avslår motionerna I: 1122 och II: 1313 i vad de avser viss utredning,
8. att riksdagen avslår motionerna I: 1119 och II: 1312 i vad de avser femårsplan för det statliga organisationsstödet till idrotten,
9. att riksdagen avslår motionerna I: 16 och II: 18,

10. att riksdagen avslår motionerna I: 273 och II: 163,
11. att riksdagen avslår motionerna I: 1120 och II: 1314,
12. att riksdagen avslår motionen II: 1316 i vad den inte behandlats under 1, 2 och 5,
13. att riksdagen till *Stöd till idrotten: Organisationsstöd m. m.* för budgetåret 1970/71 på driftbudgeten under tionde huvudtiteln anvisar ett reservationsanslag av 40 400 000 kr.

Stockholm den 15 maj 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Bohman (m), Birger Andersson (s), fru Wallentheim (s), herrar Mårtensson (s), Bertil Petersson (s), Herbert Larsson (s), Nyman (fp), Hjorth (s), Ottosson (m), fru Lilly Ohlsson (s), herrar Jonsson (s), Wirtén (fp), Wikström (fp) och Johan Olsson (cp) samt

från andra kammaren: herrar Mellqvist (s), Eliasson i Sundborn (cp), Nordstrandh (m), Lindholm (s), Mattsson (cp), Gustafsson i Uddevalla (s), Blomkvist (s), Andersson i Knäred (cp), Svanberg (s), Tobé (fp), Jönsson i Arlöv (s), Gustavsson i Ängelholm (s), Zachrisson (s), Lothigius (m) och Eriksson i Arvika (fp).

Reservationer

1. beträffande *femårsplan för det statliga stödet till idrotten* av herrar Nyman (fp), Wirtén (fp), Wikström (fp), Johan Olsson (cp), Eliasson i Sundborn (cp), Mattsson (cp), Andersson i Knäred (cp), Tobé (fp) och Eriksson i Arvika (fp) som anser

dels att det stycke i utskottets yttrande på s. 7 som börjar med »Med anledning» och slutar med »avstyrks därför» bort ersättas med text av följande lydelse:

»För utvecklingen av statens stöd till idrotten har idrottsutredningen föreslagit en femårig planeringsram. Utredningen framhöll därvid dels att femårsperspektivet anknyter till den långsiktiga statliga budgetplaneringen, dels att kommunerna för sin planering måste känna till statens intentioner för

att anpassa sitt stöd på ett effektivt sätt. För att idrottsrörelsen skall kunna planera sin verksamhet, är det, såsom framhålls i motionerna I: 1119 och II: 1312, värdefullt att den kan utgå från en flerårig statlig plan, som anger de medelsramar samhället ställer upp. Av statsrådsprotokollet framgår att departementschefen anser det naturligt att ökade resurser ställs till idrottens förfogande men inte finner anledning att i detta sammanhang lägga fast anslagsökningarna för kommande budgetår.

När det gäller organisationsstödet till idrotten talar enligt utskottets mening starka skäl för den av utredningen och motionärerna föreslagna femåriga planeringsramen. Utskottet, som emellertid inte är berett förordra att medelsanvisningen definitivt fastställs för den närmaste femårsperioden, anser att riksdagen bör uttala sig för att den plan för anslagsökning avseende organisationsstödet som idrottsutredningen framlagt bör tjäna som riktpunkt för ifrågavarande anslags utveckling.»

dels att utskottets hemställan under 8 bort ha följande lydelse:

»8. att riksdagen i anledning av motionerna I: 1119 och II: 1312, nämnda motioner såvitt nu är i fråga, som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört angående riktlinjer för anslagsutvecklingen avseende organisationsstödet till idrotten,»

2. beträffande *stöd åt boxningssporten* av herrar Nyman (fp), Wirtén (fp) och Wikström (fp) som anser

dels att den del av utskottets yttrande som på s. 8 börjar med »Utskottet vill» och på s. 9 slutar med »motionerna I: 16 och II: 18» bort ha följande lydelse:

»Allmän enighet synes numera råda om att amatörboxningen är hälsovådlig. Utskottet anser att riksdagen genom ett klart ställningstagande bör deklarerera att staten ej skall i ena eller andra formen stödja amatörboxningen. Lämpligen sker denna deklaration genom att riksdagen i enlighet med syftet i motionerna I: 16 och II: 18 beslutar att boxningssporten inte skall vara berättigad till bidrag från anslaget Stöd till idrotten: Organisationsstöd m. m.»

dels att utskottets hemställan under 9 bort ha följande lydelse:

»9. att riksdagen i anledning av motionerna I: 16 och II: 18 beslutar att anslaget Stöd till idrotten: Organisationsstöd m. m. icke får disponeras för stöd åt boxningssporten,»

3. beträffande *ekonomiskt stöd åt Cykel- och mopedfrämjandet* av herr Hjorth (s).